
Jarmark  w  Muzeum  2023  –
zaproszenie

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  serdecznie
zaprasza na doroczny Jarmark w Muzeum 2023, który odbywać się
będzie tradycyjnie 22 lipca 2023 r. od godz. 10:00-17:00.  Ta
impreza  plenerowa  zrzeszająca  lokalnych  twórców  ludowych  i
rękodzielników odbędzie się  w święto odpustowe przy starym,
XVII wiecznym kościółku w Rabce.

W tym roku podczas kiermaszu regionalnego zaprezentują swe
wyroby  rzeźbiarze,  zabawkarze,  snycerze  i  rękodzielnicy  z
naszego regionu. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci. W
ramach  Jarmarku  w  Muzeum  odbędą  się  także  warsztaty
rękodzieła:  wikliniarskie,  zabawkarskie,  cyjanotypii  oraz
origami.  Pod  okiem  twórców  będzie  można  wykonać  m.  in.
drewnianą zabawkę czy też kwiaty z bibuły. Na ciekawych świata
czekają warsztaty składania papieru techniką origami.

O  12:00  dla  zgromadzonych  gości  zagra   kapela  zespołu
regionalnego „Robcanie” działającego przy Związku Podhalan z
rabczańskiego oddziału.

Wstęp na teren kiermaszu bezpłatny!

Kiedy: 22.lipca.2023 (sobota)

Gdzie:  Teren  przy  zabytkowym,  drewnianym  kościele  pw.  św.
Marii Magdaleny w Rabce-Zdroju

godz. 10:00-17:00

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/jarmark-w-muzeum-2023-zaprosznie/
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Serdecznie zapraszamy



Zaproszenie  wystawców
na Jarmark w Muzeum 2023

Już za niecały miesiąc 22 lipca w święto odpustowe naszej
parafii  odbędzie  się  kolejny  Jarmark  w  Muzeum.  Już  dziś
zapraszamy  chętnych  wystawców  do  zgłaszania  chęci  wzięcia
udziału w naszym kiermaszu rękodzieła i twórczości ludowej i
artystycznej. Zgłoszenia można dokonać pod numerem telefonu
18/2676289 lub mailowo na adres biuro@muzeum-orkana.pl

Wynajem miejsca – bezpłatnie!

Zapraszamy!!!

9. Noc Muzeów

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  serdecznie
zaprasza na 9. Noc Muzeów, która odbędzie się 19.05.2023 r. W
tym dniu od godziny 16.00 do 21.00 zwiedzanie będzie darmowe
dla wszystkich chętnych. Dodatkowo w tym roku odbędzie się
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przegląd  filmów  etnograficznych  zrealizowanych  przez  nasze
Muzeum.  Zobaczyć  będzie  można  m.  in.  filmy  dokumentalne
„Przychodzili, przychodzili – rzecz o dziadach śmigustnych z
Dobrej, „Czego woda nie weźmie i ogień nie spali – rzecz o
dawnych  rzemieślnikach”  oraz  krótkie  formy  filmowe
dokumentujące  i  promujące  wystawy  czasowe.  Serdecznie
zapraszamy.  Wstęp  wolny.





Wernisaż  wystawy  malarstwa
Małgorzaty  Ewy  Czernik
pt. „Wędrowanie ku Bogu”

Dyrektor Muzeum Zbigniew Wójciak i Artystka Małgorzata Ewa
Czernik  zapraszają  na  wernisaż  wystawy  malarstwa  pt.
„Wędrowanie ku Bogu”, który odbędzie się 21 kwietnia 2023 roku
o godz. 18.00 w budynku ekspozycyjnym Muzeum (drewniany XVII
w. kościół).
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Małgorzata Ewa Czernik to malarka, poetka, performerka oraz
animatorka życia kulturalnego w różnych regionach w Polsce i
poza  jej  granicami.  Absolwentka  Akademii  Sztuk  Pięknych  w
Warszawie  w  pracowni  prof.  Tadeusza  Dominika.  Jej
niekonwencjonalna  twórczość  obejmuje,  poza  malarstwem
sztalugowym,  freski,  rysunki  satyryczne   i  scenografie.
Artystka współpracowała z instytucjami kultury min.: z Teatrem
Wielkim i Operą Narodową – jako scenograf, była stypendystką
Ministerstwa  Kultury  i  Sztuki,  wiele  lat  prowadziła  –  na



stanowisku  kuratora  wystaw  –  Praskie  Centrum  Wystawowe  w
Warszawie,  a  do  dziś  uczestniczy  w  różnych  dziełach
charytatywnych.

W 2010 r. wzięła udział w Międzynarodowym Festiwalu Sztuki i
Nauki  „  Eros  in  Art”  w  Grecji  pod  patronatem  UNESCO.
Zaproszona  została  także  do  promocji  polskiej  sztuki  w
Londynie  i  Irlandii  gdzie  przedstawiła  autorską  wystawę
obrazów pt. „Bajki Polskie” . W Wiedniu prezentowała podczas
pokazu mody ręcznie malowane suknie, odbyła się tam także 
wystawa obrazów artystki pt. „Tańczące ogrody”. 

Prace Małgorzaty Czernik znajdują się w zbiorach prywatnych
lub zostały zaprezentowane w: Kanadzie, Stanach Zjednoczonych,
Chinach, Norwegii,  Indiach, na Filipinach, we Francji, Serbii
i w wielu innych zakątkach świata.

Wielokrotnie  nagradzana  za  swoją  działalność,  min.  Nagrodą
Marszałka Województwa Mazowieckiego za rok 2003 w dziedzinie
plastyki  i  za  działalność  na  rzecz  animacji  kultury.
Odznaczona została medalem za twórczość w ramach obchodów Roku
Reymontowskiego. Artystkę uhonorowano także wpisem w książce
pt.  „ ZŁOTE MYŚLI Ludzi Wielkiego Umysłu, Talentu i Serca.
Twórcy Wizerunku Polski.”

kuratorka wystawy: Aleksandra Traczyk

aranżacja wystawy: Iwona Ciesielska

Serdecznie zapraszamy

Wstęp wolny





Wielka Sobota w Muzeum 2023

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  serdecznie
zaprasza na spędzenie Wielkiej Soboty w zabytkowym otoczeniu.
W najbliższą sobotę (08.04.2023 r.) o godz. 12:00 rozpocznie
się  uroczystość  poświęcenia  pokarmów  przy  najcenniejszym
zabytku architektonicznym naszego regionu – XVII w. drewnianym
kościele  pw.  św.  Marii  Magdaleny.  Oprawę  regionalną
uroczystości zapewni Związek Podhalan oddział Gorczański wraz
z  zespołami  regionalnymi  Robcanie  i  Robcusie.  W  trakcie
spotkania odbędzie się również zwyczajowe święcenie ognia oraz
poczęstunek  tradycyjną  zupą  wielkanocną  zwaną  w  naszym
regionie sodrą. W trakcie spotkania jury nagrodzi najbardziej
tradycyjną kosołkę.

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/wielka-sobota-w-muzeum-2023/


Wyniki  63.  Konkursu  Palm
Wielkanocnych w Rabce-Zdroju

63.  Konkurs  Palm  Wielkanocnych  przeszedł  do  historii  jako
najbardziej  mokry  z  konkursów,  bowiem  kapryśna  pogoda
towarzyszyła konkursowi od rana. Muzeum im. Władysława Orkana
pragnie podziękować przy tej okazji wszystkim uczestnikom i

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/wyniki-63-konkursu-palm-wielkanocnych-w-rabce-zdroju/
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partnerom  konkursu,  dzięki  którym  mimo  niesprzyjających
warunków  pogodowych  udało  się  przeprowadzić  uroczyście  i
sprawnie.

O oprawę regionalną zadbało Stowarzyszenie Miłośników Kultury
Ludowej  wraz  z  działającym  przy  nim  zespołem  Majeranki.
Gospodynie ze Związku Podhalan przygotowały na te okoliczność
tradycyjne  wypieki  a  marka  Zagórzańskie  Dziedziny
zaprezentowała  stroiki  świąteczne,  sery  i  miody.

Nagrody  wręczyli  Starosta  Powiatu  Nowotarskiego  Krzysztof
Faber  i  Burmistrz  Miasta  Rabki-Zdroju  Leszek  Świder  oraz
Dyrektor Muzeum Zbigniew Wójciak.

Jury w składzie:

dr hab. Stanisława Trebunia-Staszel prof. UJ – Kierownik
Podyplomowego Studium Muzeologicznego UJ, przewodnicząca
jury
Aleksandra Traczyk – adiunkt muzealnictwa,  Muzeum im.
Wł. Orkana, sekretarz jury,
Małgorzata  Wójtowicz-Wierzbicka  –  etnograf,  pracownik
Muzeum im. Wł. Orkana, członek jury

Po  obejrzeniu  78   palm  zgłoszonych  do  konkursu,  jury
postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:      

 Nagrody główne:

Za I Miejsce w Kategorii: Palma Tradycyjna Wieża Philips Tam
3205/12 OTRZYMUJE bazia nr 44  –  Karina Bochnak

Za II Miejsce w Kategorii: Palma Tradycyjna Smatwatch Asin
OTRZYMUJE bazia nr 46 – Maksiu Bochnak

Za III Miejsce w Kategorii: Palma Tradycyjna Słuchawki bt jvc
has 36 w OTRZYMUJE bazia nr 18 – Malwina Wójciak

Za I Miejsce w Kategorii: Palma Współczesna Wieża Philips Tam 3205/12 OTRZYMUJE
bazia nr 63 – Ośrodek Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Rabce-Zdroju



Za II Miejsce w Kategorii: Palma Współczesna Smatwatch Asin
OTRZYMUJE bazia nr 25 –

Przedszkole Miejskie nr 1 w Rabce-Zdroju

Za III Miejsce w Kategorii: Palma Współczesna Słuchawki bt
jvc has 36 w OTRZYMUJE bazia nr 43  – Przedszkole Loretto

Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia

Za I Miejsce w Kategorii: Palma Najpiękniejsza Wieża Philips
Tam 3205/12 OTRZYMUJE bazia nr 12 – Kacper Grzebień

Za II Miejsce w Kategorii: Palma Najpiękniejsza Smatwatch
Asin OTRZYMUJE bazia nr 8 – Kinga i Klaudia Czyszczoń

Za III Miejsce w Kategorii: Palma Najpiękniejsza Słuchawki bt
jvc has 36 w OTRZYMUJE bazia nr 4 – Ksawery Kaciczak

 

Wyróżnienia:
Ponadto jury przyznało wyróżnienia

1. Palma nr 30 Lena Bubis

2. Palma nr 67 MDP OSP Skawa

3. Palma nr 65 Amelia Jamrozik

Dyrektor  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju
postanowił  przyznać  wyróżnienia  dodatkowe  dla  zespołów
góralskich  „Majeranki”  działające  przy  Stowarzyszeniu
Miłośników  Kultury  Ludowej  i  „Robcusie”  działające  przy
Gorczańskim  Związku  Podhalan  za  wspólne  kultywowanie  wicia
palm, które jest jedną z form popularyzacji niematerialnego
dziedzictwa kultury regionu.

Jury  pragnie  serdecznie  podziękować  wszystkim  sponsorom,
którzy wsparli organizowany przez Muzeum im. Wł. Orkana w
Rabce-Zdroju konkurs – najstarszą tego typu imprezę w Polsce.

Celem konkursu jest zainteresowanie i podtrzymanie  tradycji
związanej  z  cyklem  obrzędowym  oraz  promocja  regionu



Zagórzańskiego.

            Jury pragnie podkreślić, że podczas tegorocznej
edycji  konkursu  palmy  prezentowały  wyrównany  poziom
artystyczny i niezależnie od wielkości, były wykonane z wielką
starannością  oraz  dbałością  o  tradycję  i  z  artystyczną
finezją.

 fot. Piotr Kuczaj





































































































Sponsorzy 63. Konkursu Palm Wielkanocnych

Starostwo Powiatowe w Nowym Targu, Urząd Miejski w Rabce-
Zdroju,  Centrum  Promocji,  Kultury  i  Sportu,  Muzeum  im.
Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju,  Andrzej  Dubiel  –  Firma
Dubiel Vitrum, Agnieszka i Marek Worwa – Firma Max Producent i
Dystrybutor Słodyczy, Adam Pisarczyk „Organistówka-noclegi”

63.  Konkurs  Palm
Wielkanocnych  –  zaproszenie
do udziału

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/63-konkurs-palm-wielkanocnych-zaproszenie-do-udzialu/
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Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  zaprasza  do
udziału w corocznym konkursie palm wielkanocnych. Nasz konkurs
jest jednym z najstarszych konkursów tego typu w Polsce i już
w tym roku wraca do swojej tradycyjnej formuły.

Zwyczaj wykonywania palm w okolicach Rabki jest nadal bardzo
powszechny.  Tradycja  wicia  charakterystycznych  bazi



przekazywany  jest  często  z  pokolenia  na  pokolenie.

Corocznie w Konkursie Palm Wielkanocnych bierze udział około
100 uczestników. Ta barwna impreza plenerowa przyciąga liczne
grono miłośników kultury ludowej. Wpływa również na promocję
tradycji i folkloru Górali Zagórzańskich.

Tegoroczna edycja odbędzie się 02.04.2023 r. o godzinie 12:00.

Obchody  święta  rozpoczynają  się  od  uroczystej  mszy  w
neogotyckim kościele pw. św. Marii Magdaleny podczas, której
palmy  zgodnie  z  tradycją  zostają  poświęcone.  Następnie
uczestnicy  podążają  w  uroczystym  korowodzie  do  drewnianego
XVII w. kościółka siedziby naszego Muzeum gdzie w zabytkowym
otoczeniu zostanie rozstrzygnięty konkurs.

Komisja  konkursowa  składa  się  ze  specjalistów:  etnografów,
którzy oceniają palmy w kategoriach: tradycyjna, współczesna,
najpiękniejsza.  W  ich  ocenie  brane  jest  pod  uwagę  użycie
tradycyjnych materiałów, technikę wykonania, dekoracyjność, a
także  w  kategorii  współczesnej  inwencja  twórcza  oraz
nowatorskie  ujęcie  tematu.

Oprawę artystyczną imprezy zapewni zespół regionalny Majeranki
działający  przy  Stowarzyszeniu  Miłośników  Kultury  Ludowej,
prezentujące dawne zwyczaje i obrzędy związane z Wielkanocą.
Konkursowi  towarzyszyć  będzie  kiermasz  wielkanocnych
przysmaków.

Program imprezy:

11:00 – uroczysta Msza w kościele pw. św. Marii Magdaleny w
Rabce-Zdroju

12:00 – przejście uroczystej procesji do starego kościółka
Muzeum

12:15 – rejestracja palm do konkursu



13:00 – obrady jury

Serdecznie zapraszamy!!!



Formularz zgłoszeniowy i regulamin dostępne poniżej



Formularz-zgloszeniowy-Konkurs-palm-Wielkanocnych-2023Pobierz
Regulamin-2023Pobierz

Ferie w Muzeum 2023
Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  serdecznie
zapraszamy na warsztaty plastyczno-etnograficzne dla dzieci i
młodzieży prezentujące góralskie tradycje. Tu poznasz życie
dawnej  wsi,  sztukę  i  kulturę  ludową.  Oferujemy  warsztaty
malarstwa na szkle oraz warsztaty dawnej zabawki ludowej.

Zapraszamy  grupy  zorganizowane  oraz  uczestników
indywidualnych.

Miejsce: Akademia Malarstwa na Szkle mieszcząca się w budynku
biurowym Muzeum zlokalizowanym przy ulicy Sądeckiej 6.

Zajęcia dla grup zorganizowanych (do 50 osób) odbywają się od
poniedziałku  do  piątku  od  9-14.00  (obowiązują  wcześniejsze
zapisy)

Uczestnicy indywidualni Ferie 2023 każda środa od 11.00-12.00

Informacje pod numerem tel. 18/2676289

Cena:

Warsztaty 20 zł od osoby

Warsztaty i zwiedzanie Muzeum 30 zł od osoby
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